

WIR.271.2.30.2.2021

Do wszystkich Wykonawców

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ORAZ ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr sprawy: WIR.271.2.30.2021
pn.: „Budowa obiektów sportowych przy ZSMiO Nr 5 w Łomży”.**

Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „uPzp”, wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”:

Pytanie nr 1:

W zakresie opisu wymagań stawianych oferowanej sztucznej trawie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przez „spiralne włókna” w trawie syntetycznej rozumie włókna monofilowe, proste, skręcone tylko wokół własnej osi, czy też włókna monofilowe teksturowane (kręcone) dające większe wypełnienie trawą na boisku a przede wszystkim zapewniające lepszą stabilizację granulatu (mniejsze przemieszczanie)?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający przez „włókno spiralne” rozumie monofilowe włókno kręcone-teksturowane, które ma zapewnić większą objętość a przede wszystkim zdecydowanie mniejsze przemieszczanie się granulatu na boisku, mniejsze zużycie granulatu co będzie skutkowało mniejszą liczbą serwisów trawy syntetycznej, mniejszymi ilościami granulatu potrzebnego do uzupełnienia w trawie przez co system nawierzchni będzie tańszy w eksploatacji.

Pytanie nr 2:

W zakresie opisu wymagań stawianych oferowanej sztucznej trawie prosimy o wyjaśnienie odnośnie wskazanego parametru: „Siła wrywania pęczków na sucho: min. 40 N”. Czy Zamawiający przez „na sucho” rozumie jako przed starzeniem wodą? A także, z racji kombinacji włókien czy siła wrywania dotyczy wszystkich włókien?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający określa powyższy parametr tj. „Siła wrywania pęczków na sucho: min. 40 N”.

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający dopuści do zasypania nawierzchni ze sztucznej trawy granulat EPDM z recyklingu w kolorze czarnym lub ciemnoszarym? Granulat we wspomnianych kolorach jest bardziej dostępny i minimalnie tańszy, posiadając te same parametry.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający do zasypu trawy dopuszcza granulat EPDM z recyklingu barwiony w masie w odcieniach szarości (od jasnoszarego do ciemnoszarego) lub czarny.

Pytanie nr 4:

Wnosimy o zmianę zapisu w wykazie przedmiotowych środków dowodowych

z:

„Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2013 lub wynik badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA Sport lub Sports Labs Ltd) potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub dokument równoważny”

na:

1. Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni tj. trawa + wypełnienie EPDM +mata ET, przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA Sport lub Sports Labs Ltd), potwierdzający zgodność jego parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com) dla poziomu FIFA QUALITY I FIFA QUALITY PRO oraz potwierdzający wymagane parametry.

2. badania na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 przeprowadzone przez specjalistyczne laboratorium.

Uzasadnienie:

Pierwotny zapis jest bardzo nieprecyzyjny. Pozwala zaoferować jakąkolwiek trawę bazując na deklaracji zgodności z normą lub enigmatycznym dokumencie równoważnym. Taki zapis daje możliwość potencjalnemu wykonawcy na zaoferowanie najtańszego produktu w żaden sposób nie przebadanego pod względem sportowym ani pod względem parametrów technicznych, co jest niekorzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Po analizie Zamawiający zmienia zapisy w wykazie przedmiotowych środków dowodowych określonych w SWZ z:

„Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN EN 15330 1:2013 lub wynik badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA Sport lub Sports Labs Ltd) potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub dokument równoważny”

na:

„Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla systemu sztucznej trawy (mata stabilizująco-elastyczna ET + sztuczna trawa + wypełnienie EPDM) potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 lub dokument równoważny”.

Pytanie nr 5:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót w zakresie wykonania ław betonowych i obrzeży dla boiska z trawy.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja techniczna i STWiOR stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót załączone do postępowania stanowią wyłącznie element pomocniczy, a Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnej kalkulacji kosztów w oparciu o załączoną dokumentację i informacje zawarte w SWZ.

Pytanie nr 6:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres wykonania robót ziemnych i dostawy niezbędnego gruntu budowlanego.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja techniczna i STWiOR stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót załączone do postępowania stanowią

wyłącznie element pomocniczy, a Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnej kalkulacji kosztów w oparciu o załączoną dokumentację i informacje zawarte w SWZ.

Pytanie nr 7:

Czy skarpy należy umocnić? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji i przedmiarów.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Należy zastosować system geokrat komórkowych wykonanych z perforowanych taśm z tworzywa sztucznego w ilości 1000m².

Pytanie nr 8:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót w zakresie ogrodzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 8 :

Zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja techniczna i STWiOR stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót załączone do postępowania stanowią wyłącznie element pomocniczy, a Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnej kalkulacji kosztów w oparciu o załączoną dokumentację i informacje zawarte w SWZ.

Pytanie nr 9:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót w zakresie piaskownicy do skoku w dal.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja techniczna i STWiOR stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót załączone do postępowania stanowią wyłącznie element pomocniczy, a Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnej kalkulacji kosztów w oparciu o załączoną dokumentację i informacje zawarte w SWZ.

Pytanie nr 10:

Czy w zakresie zadania jest wykonanie trawników? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji i przedmiarów.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Należy wykonać trawniki w ilości 6 276m².

Wymagania Zmawiającego dotyczące wykonania robót związanych z trawnikami są następujące:

- teren pod trawniki musi być oczyszczony z gruzu i zanieczyszczeń, kęp traw i kłaczy roślin niepożądanych,
- teren (grunt rodzimy) powinien być wyrównany i splantowany,
- teren trawnika, zielenca po wypełnieniu ziemią urodzajną i uwałowaniu powinien być obniżony w stosunku do krawężników i obrzeży o 4 - 5 cm,
- ziemia roślinna powinna być rozścielona równą warstwą gr. ok. 15 cm i wymieszana z kompostem lub nawozami mineralnymi oraz starannie wyrównana,
- przed siewem nasion trawy ziemię należy wałować wałem gładkim a potem wałem kolczatką lub zagrabić,
- siew powinien być dokonany w dni bezwietrzne,
- okres siania - najlepszy okres wiosenny, najpóźniej do połowy września,
- na terenie płaskim nasiona traw należy wysiewać w ilości od 2 do 4 kg na 100 m²,
- nasiona traw należy przykryć przez wymieszanie z ziemią grabiami lub wałem kolczatką,

- po wysiewie nasion ziemia powinna być wałowana lekkim wałem w celu ostatecznego wyrównania i stworzenia dobrych warunków dla podsiąkania wody. Jeżeli przykrycie nasion nastąpiło przez wałowanie kolczatką, można już nie stosować wału gładkiego.

Pytanie nr 11:

Prosimy o dostosowanie przedmiarów prac do zakresu zgodnego z zamówieniem (powierzchnie, warstwy podbudowy, rodzaj nawierzchni sportowych, uzupełnienie zakresu).

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja techniczna i STWiOR stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót załączone do postępowania stanowią wyłącznie element pomocniczy, a Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnej kalkulacji kosztów w oparciu o załączoną dokumentację i informacje zawarte w SWZ.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że drzewa znajdujące się na terenie inwestycji zostaną usunięte na koszt i staraniem Inwestora.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Drzewa znajdujące się na terenie inwestycji zostaną usunięte na koszt Inwestora oraz staraniem inwestora.

Pytanie nr 13:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót w zakresie dostawy łapaczy piasku piaskownicy do skoku w dal.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja techniczna i STWiOR stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót załączone do postępowania stanowią wyłącznie element pomocniczy, a Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnej kalkulacji kosztów w oparciu o załączoną dokumentację i informacje zawarte w SWZ.

Pytanie nr 14:

Czy w zakresie zadania jest likwidacja/przełożenie istniejącej instalacji kanalizacji deszczowej bądź elektrycznej? Prosimy o ewentualne uzupełnienie opisu technicznego i przedmiaru robót.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Roboty w powyższym zakresie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja techniczna i STWiOR stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót załączone do postępowania stanowią wyłącznie element pomocniczy, a Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnej kalkulacji kosztów w oparciu o załączoną dokumentację i informacje zawarte w SWZ.

Pytanie nr 15

W ramach wykonania skarp należy zniwelować teren na powierzchni ok. 7000m² gdzie różnica wysokości wynosi ok. 5m. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji i przedmiaru.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Roboty w powyższym zakresie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Zgodnie z zapisami SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja techniczna i STWiOR stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót załączone do postępowania stanowią wyłącznie

element pomocniczy, a Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnej kalkulacji kosztów w oparciu o załączoną dokumentację i informacje zawarte w SWZ.

Pytanie nr 16:

Czy inwestycja wymaga wymiany gruntu?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Warstwy boiska należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie nr 17

Prosimy o wykonanie i udostępnienie badań geotechnicznych gruntu pod inwestycję.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Warstwy boiska należy wykonać zgodnie z projektem. Zamawiający do postępowania załączył pełną dokumentację jaką dysponuje.

W związku z odpowiedziami na pytania Wykonawców, Zamawiający, Miasto Łomża działając na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

1. W Rozdziale IV Podrozdziale IV ust.1 pkt. 2 litera a było: „Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330- 1:2013 lub wynik badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA Sport lub Sports Labs Ltd) potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub dokument równoważny” jest: „Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla systemu sztucznej trawy (mata stabilizująco-elastyczna ET + sztuczna trawa + wypełnienie EPDM) potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 lub dokument równoważny”.
2. W złączniku nr 9 do SWZ „Dokumentacja techniczna” zostaje wykreślony zapis znajdujący się w opisie technicznym projektu budowlanego pn. „AKTUALIZACJA PROJEKTU BUDOWY OBIEKTÓW SPORTOWYCH PRZY ZESPOLE SZKÓŁ MECHANICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 5 W ŁOMŻY” w rozdziale 3, strona AZ8, wiersz 27 i 28 o treści: „Siła wrywania pęczków na sucho: min. 40 N”.
3. W złączniku nr 9 do SWZ „Dokumentacja techniczna” zostaje zmieniony zapis znajdujący się w opisie technicznym projektu budowlanego pn. „AKTUALIZACJA PROJEKTU BUDOWY OBIEKTÓW SPORTOWYCH PRZY ZESPOLE SZKÓŁ MECHANICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 5 W ŁOMŻY” w rozdziale 3, strona AZ8, wiersze 27 i 28 z treści: „zasyp – wypełnienie „infill” składający się z: warstwy piasku kwarcowego oraz warstwy granulatu EPDM z recyklingu w kolorze szarym” na treść: „zasyp – wypełnienie „infill” składający się z: warstwy piasku kwarcowego oraz warstwy granulatu EPDM z recyklingu w kolorze szarym, przy czym dopuszcza się granulaty EPDM z recyklingu barwiony w masie w odcieniach szarości (od jasnoszarego do ciemnoszarego) lub czarny”.
4. W Rozdziale IV Podrozdziale I ust.1 tiret 7 otrzymuje brzmienie: „budowa skarpy przy zastosowaniu systemu geokrat komórkowych wykonanych z perforowanych taśm z tworzywa sztucznego w ilości 1000m²”.
5. W Rozdziale IV Podrozdziale I ust.1 po tiret 7 dodaje się tiret 8 o brzmieniu: „wykonanie trawników w ilości 6 276m²
Wymagania Zamawiającego dotyczące wykonania robót związanych z trawnikami są następujące:
- teren pod trawniki musi być oczyszczony z gruzu i zanieczyszczeń, kęp traw i kłaczy roślin niepożądanych,

- teren (grunt rodzimy) powinien być wyrównany i splantowany,
- teren trawnika, zieleńca po wypełnieniu ziemią urodzajną i uwałowaniu powinien być obniżony w stosunku do krawężników i obrzeży o 4 - 5 cm,
- ziemia roślinna powinna być rozścielona równą warstwą gr. ok. 15 cm i wymieszana z kompostem lub nawozami mineralnymi oraz starannie wyrównana,
- przed siewem nasion trawy ziemię należy wałować wałem gładkim a potem wałem kolczatką lub zagrabić,
- siew powinien być dokonany w dni bezwietrzne,
- okres siania - najlepszy okres wiosenny, najpóźniej do połowy września,
- na terenie płaskim nasiona traw należy wysiewać w ilości od 2 do 4 kg na 100 m²,
- nasiona traw należy przykryć przez wymieszanie z ziemią grabiami lub wałem kolczatką,
- po wysiewie nasion ziemia powinna być wałowana lekkim wałem w celu ostatecznego wyrównania i stworzenia dobrych warunków dla podsiąkania wody. Jeżeli przykrycie nasion nastąpiło przez wałowanie kolczatką, można już nie stosować wału gładkiego."

6. W Rozdziale XVII ust. 1 było: „Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **2 lutego 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” jest: „Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **8 lutego 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”.

Mając na uwadze powyższe, działając na podstawie art. 286 ust. 3 uPzp, Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

- 1) w Rozdz. XVIII ust. 1 pkt 1 SWZ zmianie ulega termin składania ofert: z dnia 04.01.2022 r. godz. 10:00 na dzień 10.01.2022 r. godz. 10:00,
- 2) w Rozdz. XVIII ust. 2 pkt 1 SWZ zmianie ulega termin otwarcia ofert: z dnia 04.01.2022 r. godz. 10:30 na dzień 10.01.2022 r. godz. 10:30.

W związku ze zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na podstawie art. 286 ust. 9 w związku z art. 271 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp zmianie ulega również treść ogłoszenia o zamówieniu w zakresie:

1. W Sekcji IV ust. 4.2.2 było:

„Przedmiotem zamówienia jest budowa obiektów sportowych na terenie Zespołu Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5 w Łomży, ul. Przykoszarowa 22.

- budowa 4 torowej bieżni okrężnej o długości 200 m wraz z odcinkiem 4 torowej bieżni prostej o nawierzchni poliuretanowej typu natrysk, kolor nawierzchni - czerwony,
- budowa boiska do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy wys. 40 mm zasypanej piaskiem oraz granulatem EPDM z recyklingu, o wymiarach pola gry 56 x 26 m ze strefami bezpieczeństwa wynoszącymi po 2 m wzdłuż dłuższych boków boiska oraz po 3 m za bramkami, wyposażenie boiska - bramki do piłki nożnej w ilości 2 szt. o wym. 5 x 2 m wykonane z anodowanego profilu aluminiowego z podwójnymi żebrami wzmacniającymi.
- budowa jednościeżkowej skoczni w dal z rozbiegiem o długości 35 m i szerokości 1,22m,
- budowa rzutni do pchnięcia kulą o średnicy koła 2,135 m,
- budowa ogrodzenia panelowego wys. 1,3 m po zachodniej stronie bieżni oraz na wirażach,
- budowa piłkochwyków panelowych usytuowanych za bramkami do piłki nożnej o wys. 6,0 m i dł. 24 m,
- budowa skarpy.

Jest:

„Przedmiotem zamówienia jest budowa obiektów sportowych na terenie Zespołu Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5 w Łomży, ul. Przykoszarowa 22.

- budowa 4 torowej bieżni okrężnej o długości 200 m wraz z odcinkiem 4 torowej bieżni prostej o nawierzchni poliuretanowej typu natrysk, kolor nawierzchni - czerwony,
 - budowa boiska do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy wys. 40 mm zasypanej piaskiem oraz granulatem EPDM z recyklingu, o wymiarach pola gry 56 x 26 m ze strefami bezpieczeństwa wynoszącymi po 2 m wzdłuż dłuższych boków boiska oraz po 3 m za bramkami, wyposażenie boiska - bramki do piłki nożnej w ilości 2 szt. o wym. 5 x 2 m wykonane z anodowanego profilu aluminiowego z podwójnymi żebrami wzmacniającymi.
 - budowa jednościeżkowej skoczni w dal z rozbiegiem o długości 35 m i szerokości 1,22m,
 - budowa rzutni do pchnięcia kulą o średnicy koła 2,135 m,
 - budowa ogrodzenia panelowego wys. 1,3 m po zachodniej stronie bieżni oraz na wirażach,
 - budowa piłkochwyłów panelowych usytuowanych za bramkami do piłki nożnej o wys. 6,0 m i dł. 24 m,
 - budowa skarpy przy zastosowaniu systemu geokrat komórkowych wykonanych z perforowanych taśm z tworzywa sztucznego w ilości 1000m²,
 - wykonanie trawników w ilości 6 276m².”
2. W Sekcji V ust. 5.8 pkt 1 ppkt 2) litera a było: „Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2013 lub wynik badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA Sport lub Sports Labs Ltd) potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub dokument równoważny” jest: „Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla systemu sztucznej trawy (mata stabilizująco-elastyczna ET + sztuczna trawa + wypełnienie EPDM) potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 lub dokument równoważny”.
 3. W Sekcji VIII ust. 8.1.) Termin składania ofert było: „2022-01-04 10:00”, jest: „2022-01-10 10:00”.
 4. W Sekcji VIII ust. 8.3.) Termin otwarcia ofert było: „2022-01-04 10:30”, jest: „2022-01-10 10:30”.
 5. W Sekcji VIII ust. 8.4.) Termin związania ofertą było: „do 2022-02-02”, jest: „do 2022-02-08”.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Gariński
PREZYDENT MIASTA

